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Motion 

1976177:1508 

av herr J ohansson i Skärstad 
med anledning av propos itionen 1976/77:99 om stöd till vissa 
tidningar och tids krifter, m. m. 

Tidskriftsutredningen har föreslagit att stöclettill organisationstidskrifter i 

princip skall ges åt sådana tidskrifter som i ege nskap av per iodiska 

medlemsblad el ler organ för sammanslutn ingar med vissa angivna. ideella 

inriktningar är undantagna från mervärdeskatt. Föredragande departements­

chefen har anslutit sig till förslaget och anser att den angivna avgränsningen 

utan större problem bör kunna genomföras i praktiken. Han uttalar också (s. 

44): "De fåtaliga tidskrifter som trots att de väl svarar mot de presspolitiska 

kraven inte kommer att omfattas av tidskriftsstöclet kommer i flertalet fall att 

kunna bli berättigade till kulturtidskriftsstöcl." 

Medan tidskriftsutredninge-n med ordet "sammanslutning" synes avse 

"förening. stiftelse eller dylikt" (s. 24), har detta ord i mervärdeskattelagen 

8 ~ 6) givits en betydligt snävare innebörd inom den praktiska tillämpningen 

av denna lag. 

Senast i januari i år har riksskatteverkets nämnd för rättsärenden vid 

prövning av en förhandsbeskedsa nsökan från en sammanslutning med klart 

religiöst lindamål förklarat dess organ icke undantaget från mervärdeskatt, 

därför att utgivaren. en stiftelse. inte kunde anses utgöra sam manslutning i 

mervärdeskattelagens mening. Sammanslutningen har tidigare förgäves 

ansökt om kulturtidsk riftsstöd. 

Nämndens bedömning i detta fall lär vara ett utslag av en sedan 1961 

ti llämpad praxis att ej räkna stiftelser som sammanslutningar i mervärde­

skattehänseende. trots ett departementschefsuttalande i saken (prop. 

1960:163): " Inte heller bör begreppet sammanslutning tolkas alltför snävt. 

Man synes i främsta rummet böra se ti ll den faktiska intressegemenskap- - ­

som föreligger." 

Det må nämnas att den i förhandsbeskedsärendet aktuella stiftelsen. som 

har tilldelats kontrollpostgirokonto (90-konto) av äringslivets gransknings­

nämnd. åtnjuter skattefrihet för gåvor enl igt 38 ~ lagen om arvs- och 

gåvoskatt. l denna lag anges emellert id uttryckligen "stiftelser med huvud­

sakligt syfte att främja religiösa ändamål" jämte "sammanslutning som 

huvudsakligen fullföljer ovan angivet ändamål". 

Det vore olyck ligt om den i mervärdeskattesammanhang inskränkande 

avgränsningen av begreppet '"sammanslutning" skulle överföras till 

tidskriftsstödet och avskära publikationer som sva rar mot de presspolitiska 

kraven från berättigat och vä lbehövligt stöd. Tidskriftsutredningens förslag 

om anknytning " i princip'" till merviirdeskattelagens definitioner sam t 
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utredningens egna ord om "förening. tiftelse eller dylikt'' sy ne öppna vägen 

för en generö are tolkn ing av begreppet sammanslutning. än den beskau­

ningsmyndigheterna syne ha bundit sig för. 

Med h ~invis ning till det anförda hemställs 
all rik dagen ullalar all tidskriftsstöd kan utgå till pe riodisk 

publikation som väsentligen framstår som organ för stiftelse 

med huvudsakligt syfte all verka för sådant ändamål som säg 

8 ~ 6) lagen om mervärdeskatt. 

Stockholm den 25 mars 1977 

SVEN JOHANSSON (c) 

i Skärstad 


